Art.Nr. Artikel Netto inkl. MwSt.
Seite/page 4 TyeTec Loopblock SV Code blue
04LB45SB Loopblock SV 45,Gleitlager ( 107,12 ) € 127,47
04LB60SB Loopblock SV 60,Gleitlager ( 131,93 ) € 156,99
04LB80SB Loopblock SV 80,Gleitlager ( 376,86 ) € 448,47
04LB100SB Loopblock SV 100,Gleitlager ( 502,49 ) € 597,97
04LB120SB Loopblock SV 120, Gleitlager ( 904,49 ) € 1.076,34
04LB140SB Loopblock SV 140,Gleitlager ( 1.628,36 ) € 1.937,75
Seite/page 5 TyeTec Loopblock SV Code black
04LB45BB  Loopblock SV 45,Kugellager ( 148,43 ) € 176,63
04LB60BB Loopblock SV 60, Kugellager ( 178,52 ) € 212,44
04LB80BB  Loopblock SV 80,Kugellager ( 416,22 ) € 495,31
04LB100BB  Loopblock SV 100,Kugellager ( 677,72 ) € 806,49
04LB120BB Loopblock SV 120,Kugellager ( 1.219,86 ) € 1.451,64
04LB140BB Loopblock SV 140,Kugellager ( 2.195,76 ) € 2.612,95
Seite/page 6 TyeTec Loopblock SV Code Blue Snatch
05LB45SB Loopblock SV 45   Snatch,Gleitlager ( 211,26 ) € 251,40
05LB60SB Loopblock SV 60   Snatch,Gleitlager ( 256,36 ) € 305,07
05LB80SB Loopblock SV 80   Snatch,Gleitlager ( 528,94 ) € 629,44
05LB100SB Loopblock SV 100   Snatch,Gleitlager ( 704,16 ) € 837,95
05LB120SB Loopblock SV 120   Snatch,Gleitlager ( 1.267,50 ) € 1.508,33
05LB140SB Loopblock SV 140   Snatch,Gleitlager ( 2.281,47 ) € 2.714,95
Seite/page 7 TyeTec Loopblock SV Code Black Snatch
05LB45BB Loopblock SV 45 Snatch, Kugellager ( 255,64 ) € 304,21
05LB60BB Loopblock SV 60 Snatch, Kugellager ( 316,42 ) € 376,54
05LB80BB Loopblock SV 80 Snatch, Kugellager ( 640,11 ) € 761,73
05LB100BB Loopblock SV 100 Snatch, Kugellager ( 915,74 ) € 1.089,74
05LB120BB Loopblock SV 120 Snatch, Kugellager ( 1.648,36 ) € 1.961,55
05LB140BB Loopblock SV 140 Snatch, Kugellager ( 2.967,03 ) € 3.530,77
Seite/page 8 Wirbelblock Code Black
WLB45BB Wirbelblock 45, Kugellager ( 290,68 ) € 345,91
WLB60BB Wirbelblock 60, Kugellager ( 330,62 ) € 393,44
WLB80BB Wirbelblock 80, Kugellager ( 656,00 ) € 780,64
WLB100BB Wirbelblock 100, Kugellager ( 973,91 ) € 1.158,95
WLB120BB Wirbelblock 120, Kugellager ( 1.755,45 ) € 2.088,99
WLB140BB Wirbelblock 140, Kugellager ( 3.174,27 ) € 3.777,38
Seite/page 9 TyeTec Loopblock Serie 1 code blue short loop
01LB37SBS Loopblock 01, 37mm, Gleitlager, kurzer Loop ( 96,27 ) € 114,56
01LB45SBS Loopblock 01, 45mm, Gleitlager, kurzer Loop ( 99,19 ) € 118,03
01LB60SBS Loopblock 01, 60mm, Gleitlager, kurzer Loop ( 122,16 ) € 145,37
01LB80SBS Loopblock 01, 80mm, Gleitlager, kurzer Loop ( 348,99 ) € 415,30
01LB100SBS Loopblock 01, 100mm, Gleitlager, kurzer Loop ( 465,32 ) € 553,73
TyeTec Loopblock Serie 1 code blue long loop
01LB37SBL Loopblock 01, 37mm, Gleitlager, langer Loop ( 96,27 ) € 114,56
01LB45SBL Loopblock 01, 45mm, Gleitlager, langer Loop ( 99,19 ) € 118,03
01LB60SBL Loopblock 01, 60mm, Gleitlager, langer Loop ( 122,16 ) € 145,37
01LB80SBL Loopblock 01, 80mm, Gleitlager, langer Loop ( 348,99 ) € 415,30
01LB100SBL Loopblock 01, 100mm, Gleitlager, langer Loop ( 465,32 ) € 553,73
Seite/page 10 TyeTec Loopblock Serie 1 code black short loop
01LB37BBS Loopblock 01, 37mm, Kugellager, kurzer Loop ( 116,18 ) € 138,26
01LB45BBS Loopblock 01, 45mm, Kugellager, kurzer Loop ( 137,47 ) € 163,59
01LB59BBS Loopblock 01, 60mm, Kugellager, kurzer Loop ( 149,71 ) € 178,16
01LB60BBS Loopblock 01, 60mm, Kugellager, kurzer Loop, Alus ( 165,31 ) € 196,72
01LB80BBS Loopblock 01, 80mm, Kugellager, kurzer Loop ( 385,44 ) € 458,67
01LB100BBS Loopblock 01, 100mm, Kugellager, kurzer Loop ( 627,57 ) € 746,81
TyeTec Loopblock Serie 1 code black long loop
01LB37BBL Loopblock 01, 37mm, Kugellager, langer Loop ( 116,18 ) € 138,26
01LB45BBL Loopblock 01, 45mm, Kugellager, langer Loop ( 137,47 ) € 163,59
01LB59BBL Loopblock 01, 60mm, Kugellager, langer Loop ( 149,71 ) € 178,16
01LB60BBL Loopblock 01, 60mm, Kugellager, langer Loop, Alus ( 165,31 ) € 196,72
01LB80BBL Loopblock 01, 80mm, Kugellager, langer Loop ( 385,44 ) € 458,67
01LB100BBL Loopblock 01, 100mm, Kugellager, langer Loop ( 627,57 ) € 746,81
Seite/page 11 TyeTec Loopblock Serie 1 code red short loop
01LB37SBSR Loopblock 01 VHL, 37mm, Gleitlager, kurzer Loop ( 161,93 ) € 192,70
01LB45SBSR Loopblock 01 VHL, 45mm, Gleitlager, kurzer Loop ( 168,37 ) € 200,36
01LB60SBSR Loopblock 01 VHL, 60mm, Gleitlager, kurzer Loop ( 207,88 ) € 247,38
01LB80SBSR Loopblock 01 VHL, 80mm, Gleitlager, kurzer Loop ( 502,06 ) € 597,45
01LB100SBSR Loopblock 01 VHL, 100mm, Gleitlager, kurzer Loop ( 1.050,03 ) € 1.249,54
TYE TEC 2022 DE
Preisliste gültig ab 01. Januar 2022
Peter Frisch GmbH, Isar-Ring 11, D-80805 München, Tel.: +49 89/36 50 75, Fax: +49 89/36 50 78, info@frisch.de 1
Art.Nr. Artikel Netto inkl. MwSt.
TYE TEC 2022 DE
Preisliste gültig ab 01. Januar 2022
Seite/page 11 TyeTec Loopblock Serie 1 code red long loop
01LB37SBLR Loopblock 01 VHL, 37mm, Gleitlager, langer Loop ( 161,93 ) € 192,70
01LB45SBLR Loopblock 01 VHL, 45mm, Gleitlager, langer Loop ( 168,37 ) € 200,36
01LB60SBLR Loopblock 01 VHL, 60mm, Gleitlager, langer Loop ( 207,88 ) € 247,38
01LB80SBLR Loopblock 01 VHL, 80mm, Gleitlager, langer Loop ( 502,06 ) € 597,45
01LB100SBLR Loopblock 01 VHL, 100mm, Gleitlager, langer Loop ( 1.050,03 ) € 1.249,54
TyeTec Loopblock Serie 1 Classic S Gleitlager short loop
01CLB37SBS Loopblock 01 Classic, 37mm, Gleitl, kurzer Loop ( 131,20 ) € 156,13
01CLB45SBS Loopblock 01 Classic, 45mm, Gleitl, kurzer Loop ( 148,69 ) € 176,94
01CLB60SBS Loopblock 01 Classic, 60mm, Gleitl, kurzer Loop ( 183,39 ) € 218,23
01CLB80SBS Loopblock 01 Classic, 80mm, Gleitl, kurzer Loop ( 456,14 ) € 542,80
01CLB100SBS Loopblock 01 Classic, 100mm, Gleitl, kurzer Loop ( 609,20 ) € 724,95
TyeTec Loopblock Serie 1 Classic S Gleitlager long loop
01CLB37SBL Loopblock 01 Classic, 37mm, Gleitl, langer Loop ( 131,20 ) € 156,13
01CLB45SBL Loopblock 01 Classic, 45mm, Gleitl, langer Loop ( 148,69 ) € 176,94
01CLB60SBL Loopblock 01 Classic, 60mm, Gleitl, langer Loop ( 183,39 ) € 218,23
01CLB80SBL Loopblock 01 Classic, 80mm, Gleitl, langer Loop ( 456,14 ) € 542,80
01CLB100SBL Loopblock 01 Classic, 100mm, Gleitl, langer Loop ( 609,20 ) € 724,95
Seite/page 12 TyeTec Loopblock Serie 1 Classic B Kugellager short loop
01CLB37BBS Loopblock 01 Classic, 37mm, Kugell., kurzer Loop ( 176,10 ) € 209,56
01CLB45BBS Loopblock 01 Classic, 45mm, Kugell., kurzer Loop ( 208,17 ) € 247,72
01CLB59BBS Loopblock 01 Classic, 60mm, Kugell., kurzer Loop ( 223,48 ) € 265,94
01CLB60BBS Loopblock 01 Classic, 60mm Alu Kugell., kurzer Loop ( 247,82 ) € 294,91
01CLB80BBS Loopblock 01 Classic, 80mm, Kugell., kurzer Loop ( 505,12 ) € 601,09
01CLB100BBS Loopblock 01 Classic, 100mm, Kugell., kurzer Loop ( 792,74 ) € 943,36
TyeTec Loopblock Serie 1 Classic B Kugellager long loop
01CLB37BBL Loopblock 01 Classic, 37mm, Kugell., langer Loop ( 176,10 ) € 209,56
01CLB45BBL Loopblock 01 Classic, 45mm, Kugell., langer Loop ( 208,17 ) € 247,72
01CLB59BBL Loopblock 01 Classic, 60mm, Kugell., langer Loop ( 223,48 ) € 265,94
01CLB60BBL Loopblock 01 Classic, 60mm Alu Kugell., langer Loop ( 247,82 ) € 294,91
01CLB80BBL Loopblock 01 Classic, 80mm, Kugell., langer Loop ( 505,12 ) € 601,09
01CLB100BBL Loopblock 01 Classic, 100mm, Kugell., langer Loop ( 792,74 ) € 943,36
Seite/page 13 TyeTec Loopblock Serie 2 Doppelblock code blue long loop
02LB37SBL Loop Doppelblock, 37mm, Gleitlager, langer Loop ( 183,39 ) € 218,23
02LB45SBL Loop Doppelblock, 45mm, Gleitlager, langer Loop ( 195,05 ) € 232,11
02LB60SBL Loop Doppelblock, 60mm, Gleitlager, langer Loop ( 204,82 ) € 243,73
Seite/page 14 TyeTec Loopblock Serie 2 Doppelblock code black long loop
02LB37BBL Loop Doppelblock, 37mm, Kugellager, langer Loop ( 247,97 ) € 295,08
02LB45BBL Loop Doppelblock, 45mm, Kugellager, langer Loop ( 261,82 ) € 311,56
02LB60BBL Loop Doppelblock, 60mm, Kugellager, langer Loop ( 281,64 ) € 335,15
Seite/page 15 TyeTec Loopblock Serie 3 Snatchblock code blue short loop
03LB37SBS Snatchblock 03, 37mm, Gleitlager, kurzer Loop ( 156,13 ) € 185,79
03LB45SBS Snatchblock 03, 45mm, Gleitlager, kurzer Loop ( 195,63 ) € 232,80
03LB60SBS Snatchblock 03, 60mm, Gleitlager, kurzer Loop ( 241,84 ) € 287,80
03LB80SBS Snatchblock 03, 80mm, Gleitlager, kurzer Loop ( 489,81 ) € 582,88
03LB100SBS Snatchblock 03, 100mm, Gleitlager, kurzer Loop ( 652,06 ) € 775,95
TyeTec Loopblock Serie 3 Snatchblock code blue long loop
03LB37SBL Snatchblock 03, 37mm, Gleitlager, langer Loop ( 156,13 ) € 185,79
03LB45SBL Snatchblock 03, 45mm, Gleitlager, langer Loop ( 195,63 ) € 232,80
03LB60SBL Snatchblock 03, 60mm, Gleitlager, langer Loop ( 241,84 ) € 287,80
03LB80SBL Snatchblock 03, 80mm, Gleitlager, langer Loop ( 489,81 ) € 582,88
03LB100SBL Snatchblock 03, 100mm, Gleitlager, langer Loop ( 652,06 ) € 775,95
Seite/page 16 TyeTec Loopblock Serie 3 Snatchblock code black short loop
03LB37BBS Snatchblock 03, 37mm, Kugellager, kurzer Loop ( 188,64 ) € 224,48
03LB45BBS Snatchblock 03, 45mm, Kugellager, kurzer Loop ( 236,74 ) € 281,72
03LB59BBS Snatchblock 03, 60mm POM, Kugellager, kurzer Loop ( 263,71 ) € 313,82
03LB60BBS Snatchblock 03, 60mm, Kugellager, kurzer Loop ( 293,01 ) € 348,68
03LB80BBS Snatchblock 03, 80mm, Kugellager, kurzer Loop ( 592,73 ) € 705,35
03LB100BBS Snatchblock 03, 100mm, Kugellager, kurzer Loop ( 847,99 ) € 1.009,10
TyeTec Loopblock Serie 3 Snatchblock code black long loop
03LB37BBL Snatchblock 03, 37mm, Kugellager, langer Loop ( 188,64 ) € 224,48
03LB59BBL Snatchblock 03, 60mm POM, Kugellager, langer Loop ( 263,71 ) € 313,82
03LB60BBL Snatchblock 03, 60mm Kugellager, langer Loop ( 293,01 ) € 348,68
03LB80BBL Snatchblock 03, 80mm, Kugellager, langer Loop ( 592,73 ) € 705,35
03LB100BBL Snatchblock 03, 100mm, Kugellager, langer Loop ( 847,99 ) € 1.009,10
Peter Frisch GmbH, Isar-Ring 11, D-80805 München, Tel.: +49 89/36 50 75, Fax: +49 89/36 50 78, info@frisch.de 2
Art.Nr. Artikel Netto inkl. MwSt.
TYE TEC 2022 DE
Preisliste gültig ab 01. Januar 2022
Seite/page 17 TyeTec Loopblock Serie 3 Snatchblock code red short loop
03LB37SBSR Snatchblock 03, 37mm, code red, kurzer Loop ( 222,75 ) € 265,07
03LB45SBSR Snatchblock 03, 45mm, code red, kurzer Loop ( 263,86 ) € 313,99
03LB60SBSR Snatchblock 03, 60mm, code red, kurzer Loop ( 329,17 ) € 391,71
03LB80SBSR Snatchblock 03, 80mm, code red, kurzer Loop ( 734,72 ) € 874,31
03LB100SBSR Snatchblock 03, 100mm, code red, kurzer Loop ( 1.049,60 ) € 1.249,02
TyeTec Loopblock Serie 3 Snatchblock code red long loop
03LB37SBLR Snatchblock 03, 37mm, code red, langer Loop ( 222,75 ) € 265,07
03LB45SBLR Snatchblock 03, 45mm, code red, langer Loop ( 263,86 ) € 313,99
03LB60SBLR Snatchblock 03, 60mm, code red, langer Loop ( 329,17 ) € 391,71
03LB80SBLR Snatchblock 03, 80mm, code red, langer Loop ( 734,72 ) € 874,31
03LB100SBLR Snatchblock 03, 100mm, code red, langer Loop ( 1.049,60 ) € 1.249,02
Seite/page 18 Vintage Block mit Schäkel, Gleitlager
VS60SB TyeTec Vintage Block 60, mit Schäkel, Gleitlager ( 173,13 ) € 206,02
VS80SB TyeTec Vintage Block 80, mit Schäkel, Gleitlager ( 403,98 ) € 480,73
VS100SB TyeTec Vintage Block 100, mit Schäkel, Gleitlager ( 598,79 ) € 712,57
VS120SB TyeTec Vintage Block 120, mit Schäkel, Gleitlager ( 1.046,07 ) € 1.244,82
VS140SB TyeTec Vintage Block 140, mit Schäkel, Gleitlager ( 1.870,88 ) € 2.226,34
Seite/page 18 Vintage Block mit Schäkel, Kugellager
VS60BB TyeTec Vintage Block 60, mit Schäkel, Kugellager ( 192,37 ) € 228,92
VS80BB TyeTec Vintage Block 80, mit Schäkel, Kugellager ( 478,56 ) € 569,48
VS100BB TyeTec Vintage Block 100, mit Schäkel, Kugellager ( 714,22 ) € 849,92
VS120BB TyeTec Vintage Block 120, mit Schäkel, Kugellager ( 1.430,83 ) € 1.702,69
VS140BB TyeTec Vintage Block140, mit Schäkel, Kugellager ( 2.243,63 ) € 2.669,92
Seite/page 19 Vintage Block ohne Schäkel, Gleitlager
VO60SB TyeTec Vintage Block 60, ohne Schäkel, Gleitlager ( 122,16 ) € 145,37
VO80SB TyeTec Vintage Block 80, ohne Schäkel, Gleitlager ( 348,99 ) € 415,30
VO100SB TyeTec Vintage Block 100, ohne Schäkel, Gleitlager ( 500,19 ) € 595,23
VO120SB TyeTec Vintage Block 120, ohne Schäkel, Gleitlager ( 901,78 ) € 1.073,12
VO140SB TyeTec Vintage Block 140, ohne Schäkel, Gleitlager ( 1.623,20 ) € 1.931,61
Seite/page 19 Vintage Block ohne Schäkel, Kugellager
VO60BB TyeTec Vintage Block 60, ohne Schäkel, Kugellager ( 165,31 ) € 196,72
VO80BB TyeTec Vintage Block 80, ohne Schäkel, Kugellager ( 385,44 ) € 458,67
VO100BB TyeTec Vintage Block 100, ohne Schäkel, Kugellager ( 615,62 ) € 732,58
VO120BB TyeTec Vintage Block 120, ohne Schäkel, Kugellager ( 1.108,58 ) € 1.319,21
VO140BB TyeTec Vintage Block 140, ohne Schäkel, Kugellager ( 1.995,92 ) € 2.375,15
Seite/page 20 UD Block
UD60SB TyeTec UD Block 60, Gleitlager ( 201,99 ) € 240,37
UD80SB TyeTec UD Block 80, Gleitlager ( 440,07 ) € 523,69
Seite/page 21 Snapper block with cam cleat

CDK6680 Carbon Padeye , D 60mm, Loop 6x80mm ( 193,80 ) € 230,62
CDK66100 Carbon Padeye , D 60mm, Loop 6x100mm ( 193,80 ) € 230,62
CDK7840 Carbon Padeye , D 70mm, Loop 8x40mm ( 218,32 ) € 259,80
CDK7860 Carbon Padeye , D 70mm, Loop 8x60mm ( 218,32 ) € 259,80
CDK7880 Carbon Padeye , D 70mm, Loop 8x80mm ( 218,32 ) € 259,80
CDK78100 Carbon Padeye , D 70mm, Loop 8x100mm ( 218,32 ) € 259,80
Seite/page 34 Scheuerschutz DKC für CDK
DKC10 Scheuerschutz für CDK 12-40mm ( 58,92 ) € 70,12
DKC12 Scheuerschutz für CDK 14-40mm ( 76,94 ) € 91,56
DKC14 Scheuerschutz für CDK 15-58mm ( 103,41 ) € 123,06
Seite/page 36 TyeTec Soft Padeyes from aluminium
DL06ALS Soft Padeye Alu; D 6 mm; ( 60,50 ) € 71,99
DL06ALL Soft Padeye Alu; D 6 mm; ( 68,69 ) € 81,74
DL08ALS Soft Padeye Alu; D 8 mm; Deck 4mm - 22mm ( 75,66 ) € 90,03
DL08ALL Soft Padeye Alu; D 8 mm; Deck 22mm - 40mm ( 86,01 ) € 102,35
DL10ALS Soft Padeye Alu; D 10mm; Deck 5mm - 27.5mm ( 86,01 ) € 102,35
DL10ALL Soft Padeye Alu; D 10mm; Deck 27.5mm - 50mm ( 98,84 ) € 117,62
DL12ALS Soft Padeye Alu; D 12mm; Deck 6mm - 33mm ( 110,79 ) € 131,84
DL12ALL Soft Padeye Alu; D 12mm; Deck 33mm - 60mm ( 122,45 ) € 145,72
DL16ALS Soft Padeye Alu; D 16mm; Deck 8mm - 44mm ( 144,23 ) € 171,64
DL16ALL Soft Padeye Alu; D 16mm; Deck 44mm - 80mm ( 160,36 ) € 190,82
DL24ALS Soft Padeye Alu; D 24mm; Deck 12mm - 66mm ( 268,23 ) € 319,19
DL24ALL Soft Padeye Alu; D 24mm; Deck 66mm - 120mm ( 335,29 ) € 398,99
Seite/page 36 TyeTec Soft Padeyes from stainless steel
DL06SSS Soft Padeye Niro; D 6 mm; ( 90,62 ) € 107,84
DL06SSL Soft Padeye Niro; D 6 mm; ( 99,80 ) € 118,76
DL08SSS Soft Padeye Niro; D 8 mm; Deck 4mm - 22mm ( 113,35 ) € 134,89
DL08SSL Soft Padeye Niro; D 8 mm; Deck 22mm - 40mm ( 125,37 ) € 149,19
DL10SSS Soft Padeye Niro; D 10mm; Deck 5mm - 27.5mm ( 169,72 ) € 201,97
DL10SSL Soft Padeye Niro; D 10mm; Deck 27.5mm - 50mm ( 203,91 ) € 242,66
DL12SSS Soft Padeye Niro; D 12mm; Deck 6mm - 33mm ( 210,69 ) € 250,72
DL12SSL Soft Padeye Niro; D 12mm; Deck 33mm - 60mm ( 232,87 ) € 277,11
DL16SSS Soft Padeye Niro; D 16mm; Deck 8mm - 44mm ( 271,68 ) € 323,30
Peter Frisch GmbH, Isar-Ring 11, D-80805 München, Tel.: +49 89/36 50 75, Fax: +49 89/36 50 78, info@frisch.de 5
Art.Nr. Artikel Netto inkl. MwSt.
TYE TEC 2022 DE
Preisliste gültig ab 01. Januar 2022
Seite/page 36 TyeTec Soft Padeyes from stainless steel
DL16SSL Soft Padeye Niro; D 16mm; Deck 44mm - 80mm ( 304,95 ) € 362,89
DL24SSS Soft Padeye Niro; D 24mm; Deck 12mm - 66mm ( 396,74 ) € 472,12
DL24SSL Soft Padeye Niro; D 24mm; Deck 66mm - 120mm ( 495,92 ) € 590,15
Seite/page 37 TyeTec Padeyes DM
DM08ALS Soft Padeye Alu; D 8 mm; Mat. 2mm - 10mm ( 96,80 ) € 115,19
DM10ALS Soft Padeye Alu; D 10 mm; Mat. 3mm - 11mm ( 110,21 ) € 131,15
DM12ALS Soft Padeye Alu; D 12 mm; Mat. 3mm - 13mm ( 141,99 ) € 168,96

SP 08-B Basis für swivel padeye 45mm ( 25,66 ) € 30,53
SP 10-B Basis für swivel padeye 55mm ( 31,20 ) € 37,12
SP 12-B Basis für swivel padeye 70mm ( 39,94 ) € 47,53
SP 08-D Sealing cap für swivel padeye 45mm ( 22,16 ) € 26,37
SP 10-D Sealing Cap für swivel padeye 55mm ( 25,95 ) € 30,88
SP 12-D Sealing cap für swivel padeye 70mm ( 34,40 ) € 40,94
Seite/page 40 Padeye Tool
DL-TOOL Padeye werkzeug ( 36,44 ) € 43,37
TyeTec Diamond Loop
DL06050 Diamond Loop 50 mm für Soft Padeye DL 06... ( 20,56 ) € 24,46
DL06070 Diamond Loop 70 mm für Soft Padeye DL 06... ( 23,02 ) € 27,40
DL06090 Diamond Loop 80 mm für Soft Padeye DL 06... ( 25,75 ) € 30,65
DL08050 Diamond Loop 50 mm für Soft Padeye DL 08... ( 24,87 ) € 29,60
DL08070 Diamond Loop 70 mm für Soft Padeye DL 08... ( 26,15 ) € 31,12
DL08090 Diamond Loop 80 mm für Soft Padeye DL 08... ( 27,42 ) € 32,63
DL10060 Diamond Loop 60 mm für Soft Padeye DL 10... ( 28,38 ) € 33,77
DL10085 Diamond Loop 85 mm für Soft Padeye DL 10... ( 29,65 ) € 35,29
DL10110 Diamond Loop 110 mm für Soft Padeye DL 10... ( 31,57 ) € 37,57
DL12075 Diamond Loop 75 mm für Soft Padeye DL 12... ( 33,16 ) € 39,46
DL12100 Diamond Loop 100mm für Soft Padeye DL 12... ( 34,44 ) € 40,98
DL12120 Diamond Loop 120mm für Soft Padeye DL 12... ( 36,67 ) € 43,64
DL16090 Diamond Loop 90mm für Soft Padeye DL 16... ( 39,22 ) € 46,67
DL16115 Diamond Loop 115 mm für Soft Padeye DL 16... ( 45,60 ) € 54,26
DL16140 Diamond Loop 140 mm für Soft Padeye DL 16... ( 50,06 ) € 59,57
DL24110 Diamond Loop 110 mm für Soft Padeye DL 24... ( 52,93 ) € 62,99
DL24150 Diamond Loop 150 mm für Soft Padeye DL 24... ( 55,80 ) € 66,40
DL24180 Diamond Loop 180 mm für Soft Padeye DL 24... ( 58,99 ) € 70,20
Peter Frisch GmbH, Isar-Ring 11, D-80805 München, Tel.: +49 89/36 50 75, Fax: +49 89/36 50 78, info@frisch.de 6
Art.Nr. Artikel Netto inkl. MwSt.
TYE TEC 2022 DE
Preisliste gültig ab 01. Januar 2022

FLT1602 Leitöse 16mm doppelt, Durchgangsbohrung ( 62,71 ) € 74,62
FLT1603 Leitöse 16mm dreifach, Durchgangsbohrung ( 92,38 ) € 109,93
FLT1604 Leitöse 16mm vierfach, Durchgangsbohrung ( 125,35 ) € 149,17
FLT1605 Leitöse 16mm fünffach, Durchgangsbohrung ( 158,92 ) € 189,11
FLT1601L Leitöse 16mm mit Langloch, Durchgangsbohrung ( 181,49 ) € 215,98
FLB1601 Leitöse 16mm einfach, Sackbohrung ( 29,41 ) € 34,99
FLB1602 Leitöse 16mm doppelt, Sackbohrung ( 56,14 ) € 66,81
FLB1603 Leitöse 16mm dreifach, Sackbohrung ( 79,31 ) € 94,38
FLB1604 Leitöse 16mm vierfach, Sackbohrung ( 105,75 ) € 125,84
FLB1605 Leitöse 16mm fünffach, Sackbohrung ( 132,19 ) € 157,30
FLB1601L Leitöse 16mm mit Langloch, Sackbohrung ( 181,49 ) € 215,98
Seite/page 46 Modulare faileads
MF01 Modulares Fairlead Basic Kit ( 50,50 ) € 60,09
MF02 Erweiterungskit für einen zus. Durchlass ( 38,49 ) € 45,80
Seite/page 47 TyeTec Dyneema Loop als Hundsfot DSK 78 blau
LOOB37B LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 37 blau ( 21,74 ) € 25,88
LOOB45B LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 45 blau ( 22,99 ) € 27,36
LOOB60B LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 60 blau ( 29,62 ) € 35,24
LOOB80B LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 80 blau ( 42,21 ) € 50,23
LOOB100B LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 100 blau ( 59,23 ) € 70,48
Peter Frisch GmbH, Isar-Ring 11, D-80805 München, Tel.: +49 89/36 50 75, Fax: +49 89/36 50 78, info@frisch.de 7
Art.Nr. Artikel Netto inkl. MwSt.
TYE TEC 2022 DE
Preisliste gültig ab 01. Januar 2022
Seite/page 47 TyeTec Dyneema Loop als Hundsfot DSK 78 grau
LOOB37G LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 37 grau ( 21,74 ) € 25,88
LOOB45G LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 45 grau ( 22,99 ) € 27,36
LOOB60G LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 60 grau ( 29,62 ) € 35,24
LOOB80G LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 80 grau ( 42,21 ) € 50,23
LOOB100G LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 100 grau ( 59,23 ) € 70,48
TyeTec Dyneema Loop als Hundsfot DSK 99 rot
LOOB37R LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 37 rot ( 25,37 ) € 30,19
LOOB45R LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 45 rot ( 29,62 ) € 35,24
LOOB60R LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 60 rot ( 34,96 ) € 41,61
LOOB80R LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 80 rot ( 49,76 ) € 59,21
LOOB100R LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 100 rot ( 69,78 ) € 83,03
Seite/page 49 TyeTec Continuous Loop
CL22130 Continuous Loop   130/65 mm x 5mm ( 46,46 ) € 55,28
CL22200 Continuous Loop 200/100 mm x 5mm ( 49,75 ) € 59,20
CL22400 Continuous Loop 400/200 mm x 5mm ( 55,49 ) € 66,04
CL22720 Continuous Loop 720/360 mm x 5mm ( 62,53 ) € 74,41
CL23180 Continuous Loop   180/90 mm x 6mm ( 56,45 ) € 67,17
CL23220 Continuous Loop 220/110 mm x 6mm ( 58,47 ) € 69,58
CL24500 Continuous Loop 500/250 mm x 7mm ( 59,56 ) € 70,88
CL24800 Continuous Loop 800/400 mm x 7mm ( 60,49 ) € 71,98
CL25200 Continuous Loop 200/100 mm x 8mm ( 61,44 ) € 73,12
CL25260 Continuous Loop 260/130 mm x 8mm ( 66,54 ) € 79,18
CL26200 Continuous Loop 200/100 mm x 9mm ( 61,79 ) € 73,53
CL26260 Continuous Loop 260/130 mm x 9mm ( 63,92 ) € 76,07
CL26400 Continuous Loop 400/200 mm x 9mm ( 69,24 ) € 82,39
CL26560 Continuous Loop 560/280 mm x 9mm ( 75,47 ) € 89,81
CL26960 Continuous Loop 960/480 mm x 9mm ( 90,57 ) € 107,78
CL38240 Continuous Loop 240/120 mm x 10mm ( 89,41 ) € 106,40
CL38320 Continuous Loop 320/160 mm x 10mm ( 90,57 ) € 107,78
CL38460 Continuous Loop 460/230 mm x 10mm ( 96,93 ) € 115,34
CL38760 Continuous Loop 760/380 mm x 10mm ( 102,93 ) € 122,48
CL38960 Continuous Loop 960/480 mm x 10mm ( 105,15 ) € 125,13
CL39300 Continuous Loop 300/150 mm x 11mm ( 96,93 ) € 115,34
CL39420 Continuous Loop 420/210 mm x 11mm ( 106,67 ) € 126,94
CL39800 Continuous Loop 800/400 mm x 11mm ( 111,90 ) € 133,16
CL31300 Continuous Loop 300/150 mm x 12mm ( 109,46 ) € 130,26
CL31420 Continuous Loop 420/210 mm x 12mm ( 118,85 ) € 141,43
CL31560 Continuous Loop 560/280 mm x 12mm ( 131,92 ) € 156,98
CL31900 Continuous Loop 900/450 mm x 12mm ( 148,76 ) € 177,02
CL41900 Continuous Loop 900/450 mm x 14mm ( 315,34 ) € 375,26
CL511000 Continuous Loop 1000/500 mm x 19mm ( 539,92 ) € 642,51
Seite/page 50 TyeTec Loopschäkel L
LS1304L Loop Schäkel 4mm, 130mm lang ( 11,50 ) € 13,68
LS1804L Loop Schäkel 4mm, 180mm lang ( 12,12 ) € 14,42
LS1405L Loop Schäkel 5mm, 140mm lang ( 13,22 ) € 15,73
LS2105L Loop Schäkel 5mm, 210mm lang ( 14,32 ) € 17,04
LS1706L Loop Schäkel 6mm, 170mm lang ( 16,37 ) € 19,48
LS2406L Loop Schäkel 6mm, 240mm lang ( 17,47 ) € 20,78
LS2108L Loop Schäkel 8mm, 210mm lang ( 22,37 ) € 26,62
LS2608L Loop Schäkel 8mm, 260mm lang ( 26,76 ) € 31,85
TyeTec Loopschäkel P; auch als Stagreiter zu verwenden
LS1304P Loop Schäkel 4mm, 130mm lang, mit POM Sicherung ( 17,02 ) € 20,25
LS1804P Loop Schäkel 4mm, 180mm lang, mit POM Sicherung ( 17,64 ) € 21,00
LS1405P Loop Schäkel 5mm, 140mm lang, mit POM Sicherung ( 18,27 ) € 21,74
LS2105P Loop Schäkel 5mm, 210mm lang, mit POM Sicherung ( 19,52 ) € 23,22
LS1706P Loop Schäkel 6mm, 170mm lang, mit POM Sicherung ( 21,09 ) € 25,10
LS2406P Loop Schäkel 6mm, 240mm lang, mit POM Sicherung ( 22,99 ) € 27,36
LS2108P Loop Schäkel 8mm, 210mm lang, mit POM Sicherung ( 26,76 ) € 31,85
LS2608P Loop Schäkel 8mm, 260mm lang, mit POM Sicherung ( 34,64 ) € 41,22
Seite/page 51 TyeTec Loop Verbinder
LC2008 LOOP Connector mit 4mm LOOP, Klettband, Dogbone ( 44,26 ) € 52,67
LC2410 LOOP Connector mit 5mm LOOP, Klettband, Dogbone ( 51,09 ) € 60,80
LC3012 LOOP Connector mit 6mm LOOP, Klettband, Dogbone ( 56,74 ) € 67,52

DTG06 Gabelterminal für 5/6mm Dyneema ( 44,32 ) € 52,74
DTG08 Gabelterminal für 6/8mm Dyneema ( 52,19 ) € 62,10
DTG10 Gabelterminal für 8/10mm Dyneema ( 78,14 ) € 92,98
DMA04 Augterminal für 3/4mm Dyneema mit Mantel ( 49,42 ) € 58,81
DMA05 Augterminal für 4/5mm Dyneema mit Mantel ( 53,35 ) € 63,49
DMA06 Augterminal für 5/6mm Dyneema mit Mantel ( 74,78 ) € 88,99
DMA08 Augterminal für 6/8mm Dyneema mit Mantel ( 103,79 ) € 123,51
DMA10 Augterminal für 8/10mm Dyneema mit Mantel ( 131,78 ) € 156,82
DMG04 Gabelterminal für 3/4mm Dyneema mit Mantel ( 53,94 ) € 64,19
DMG05 Gabelterminal für 4/5mm Dyneema mit Mantel ( 58,02 ) € 69,04
DMG06 Gabelterminal für 5/6mm Dyneema mit Mantel ( 81,34 ) € 96,80
DMG08 Gabelterminal für 6/8mm Dyneema mit Mantel ( 110,50 ) € 131,49
DMG10 Gabelterminal für 8/10mm Dyneema mit Mantel ( 141,40 ) € 168,27
TyeTec Spring conversion Kit
SKDL08 Spring converiosn Kit für DL 08 ( 81,84 ) € 97,38
SKDL10 Spring converiosn Kit für DL 10 ( 109,61 ) € 130,44
SKDL12 Spring converiosn Kit für DL 12 ( 120,90 ) € 143,87
SKDL16 Spring converiosn Kit für DL 16 ( 233,89 ) € 278,33
SKDL24 Spring converiosn Kit für DL 24 ( 298,62 ) € 355,36
TyeTec long sealing cap for spring conversion kit
DLL08-D long sealing cap for DL08 ( 46,70 ) € 55,57
DLL10-D long sealing cap for DL10 ( 53,47 ) € 63,63
DLL12-D long sealing cap for DL12 ( 68,71 ) € 81,76